Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – финансово-казначейское управление администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы от 21.03.2012 № 84-I

«Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
города Рязани, осуществляющих деятельность
в сфере гражданской обороны и защиты населения
и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций»
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                      от _________2017 № ______, в соответствии с Федеральным законом                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность                        в сфере гражданской обороны и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 21.03.2012 № 84-I, изменения, изложив приложение № 1               в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Г.В. Трушина).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           В.В. Фролов
	Приложение

к решению

Рязанской городской Думы

от _________ 201_ г. № _____

Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Рязани,

осуществляющих деятельность

в сфере гражданской обороны и защиты

населения и территории города Рязани

от чрезвычайных ситуаций

Рекомендуемые размеры

минимальных окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и

рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к

минимальным должностным окладам по занимаемой должности

работников муниципальных учреждений города Рязани,

осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны

и защиты населения и территории города Рязани

от чрезвычайных ситуаций

Профессиональные квалификационные группы и уровни

Рекомендуемый  размер минимального должностного оклада, руб.

Рекомендуемые повышающие коэффициенты к минимальным должностным окладам

Раздел I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников муниципальных учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций
Профессиональная квалификационная группа первого уровня

4072
1 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

4653
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

5234
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

5816
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

Раздел II. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
3489
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
4072
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

4 квалификационный уровень

0,6

5 квалификационный уровень

0,8

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
4653
1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

4 квалификационный уровень

0,6

5 квалификационный уровень

0,8

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
5816
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

Раздел III. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

34892
-

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

3955
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

5118
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

4 квалификационный уровень

0,6

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

5467
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

Раздел IV. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников
ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
3489
1-й квалификационный уровень

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
3955
1-й квалификационный уровень

2-й квалификационный уровень

0,2

3-й квалификационный уровень

0,4

4-й квалификационный уровень

0,6

5-й квалификационный уровень

0,8

ПКГ «Врачи и провизоры»
5118
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

3 квалификационный уровень

0,4

4 квалификационный уровень

0,6

ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»
6281
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

0,2

Рекомендуемые размеры

минимальных окладов работников, работающих

по профессиям рабочих
1-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2908
2-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3024
3-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3141
4-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3489
5-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3606
6-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3722
7-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3955
8-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4653
Лист согласования

к проекту решения Рязанской городской Думы
«О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 21.03.2012 № 84-I

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани, осуществляющих
деятельность в сфере гражданской обороны и защиты населения

и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций»
И.о. главы администрации города Рязани                                    С.Ю. Карабасов

	Начальник правового управления

Рязанской городской Думы
	                  А.А. Посельский

	Руководитель аппарата
Рязанской городской Думы                                                                С.В. Сапунов

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                   А.Г. Пашев

С.Д. Финогенова

(4912) 252813

08.12.2017
3